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Kierunek RESOCJALIZACJA Z KRYMINOLOGIĄ  

Specjalność  

Poziom studiów STUDIA I STOPNIA 

  

Nazwa praktyki Praktyka w instytucjach resocjalizacyjnych 

Liczba godzin praktyki 30 

Semestr zaliczenia praktyki 5 

 

Cel praktyki 

Celem praktyki jest integracja zagadnień teoretycznych z praktyką. Cel nadrzędny, to połączenie 

nabytej w trakcie studiów wiedzy z sytuacjami wychowawczymi – resocjalizacyjnymi oraz 

profilaktycznymi w placówkach prowadzących działalność resocjalizacyjną. W trakcie praktyk 

studenci poznają sposoby funkcjonowania instytucji resocjalizacyjnych ich strukturę 

organizacyjną oraz metody i formy pracy z wychowankami. 

Zakres merytoryczny praktyki 

Praktyka w instytucjach resocjalizacyjnych w wymiarze 30 godzin odbywa się we wrześniu po 

zaliczeniu przez studenta 5 semestru studiów. W czasie trwania praktyki student zobowiązany 

jest do:  

1. Zapoznania się ze strukturą instytucji, funkcjami przez nią realizowanymi, formami i 

metodami pracy oraz jej statusem formalno-prawnym;  

2. Zapoznanie się ze specyfiką pracy wychowawców (terapeutów) w instytucjach 

resocjalizacyjnych oraz innych pracowników instytucji w której praktyka odbywa się.  

3. Zapoznanie się z dokumentacją prowadzoną przez wychowawców (z zachowaniem zasad 

ochrony danych osobowych), konspektami zajęć, indywidualnymi programami resocjalizacji, 

planami pracy;  

4. Wykonywanie zadań wskazanych przez opiekunów praktyki w danej instytucji, w tym czynny 

udział w tworzeniu i prowadzeniu zajęć z zakresu resocjalizacji i profilaktyki; 

5. W czasie praktyki ciągłej studenci mogą brać udział w radach pedagogicznych i naradach 

służbowych oraz innych zebraniach, które dotyczą działalności wychowawczej i 

resocjalizacyjnej w instytucji;  

6. W czasie odbywania praktyki studenci zobowiązani są także do aktywnego uczestniczenia w 

pracach społeczno-użytecznych realizowanych w instytucji o ile jest to działalność związana 

z procesem resocjalizacji wychowanków. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

2 | 3 

 

W Y D Z I A Ł  N A U K  S P O Ł E C Z N Y C H  
Al. Wojska Polskiego 69 
65-762 Zielona Góra 

sekretariat@wns.uz.zgora.pl 
www.wns.uz.zgora.pl 

tel.: +48 68 328 32 36 
fax: +48 68 328 32 36 

 

Dokumentacja praktyki:  

 Porozumienie w sprawie organizacji praktyk studenckich (dwa egzemplarze) 

 Skierowanie na praktykę studencką  (jeden egzemplarz) 

 Dziennik praktyk (oryginał plus kserokopia) 

 Ocena z praktyki wystawioną przez opiekuna (oryginał plus dwie kserokopie) 

Opiekun praktyk 

Opiekunem praktyki w instytucji może być wychowawca (terapeuta) lub inny pracownik, 

któremu powierzono w zakresie obowiązków pracę wychowawczą i działalność resocjalizacyjną. 

Praktyka realizowana jest w instytucjach resocjalizacyjnych bądź w instytucjach, które realizują 

zadania z zakresu resocjalizacji (po wcześniejszej konsultacji z uczelnianym koordynatorem 

praktyk). 

Rekomendowane miejsca praktyk 

 ośrodki socjoterapii,  

 zakłady poprawcze i schroniska dla nieletnich, 

 zakłady karne i areszty śledcze, 

 kuratela sądowa,  

 kuratorskie ośrodki pracy z młodzieżą, 

 ośrodki leczenia i terapii uzależnień, 

 placówki socjalizacyjne, 

 młodzieżowe ośrodki wychowawcze, 

 okręgowy ośrodek wychowawczy,  

 policyjna izba dziecka, 

 inne instytucje, organizacje i stowarzyszenia, które ustawowo lub na mocy statutu zajmują się 

działalnością resocjalizacyjną, readaptacyjną byłych skazanych oraz aktywnie świadczą 

pomoc postpenitencjarną. W tym przypadku miejsce praktyki należy uzgodnić z uczelnianym 

koordynatorem praktyk dla danej specjalności.  
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Zaliczenie praktyki 

Podstawą zaliczenia praktyki są następujące dokumenty: 

 uzupełniony przez studenta dziennik praktyki; 

 ocena opiekuna praktyki, potwierdzona przez dyrektora/kierownika instytucji,  

w której realizowana była praktyka. Ocena powinna być sporządzona na uczelnianym 

formularzu oceny z praktyki i zawierać ocenę osiągnięcia zakładanych dla praktyki efektów 

uczenia się oraz ocenę ogólną. 

 porozumienie o organizacji praktyk studenckich. 

Zaliczenie praktyki odbywa się poprzez wpis w e-indeksie przez koordynatora praktyki. 

 

 

 

Akceptacja Wydziałowej Rady ds. Kształcenia: 18.01.2023 

 

 


